LEI Nº 699, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013.

Altera o inciso VIII, do Art. 2º e o § 2º do Art. 4º da Lei
142/2001 que: ”Institui o Conselho Municipal de Saúde e
dá outras providências”.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei.

Art. 1o Fica alterado o inciso VIII do Art. 2º da Lei nº 142, de 27 de março de 2001 que
passa a vigorar com a seguinte redação:

VIII – elaborar e aprovar seu Regimento Interno que definirá a organização e as normas
de funcionamento, que será aprovado pelo respectivo Conselho.

Art. 2o Fica alterado o § 2º do Art. 4º da Lei nº 142, de 27 de março de 2001 que passa a
vigorar com a seguinte redação:

§ 2º - O Secretário Municipal de Saúde será membro e Presidente do Conselho Municipal
de Saúde.

Art.3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

União de Minas/MG., 08 de fevereiro de 2013.

Antonio Guilherme Nunes
Prefeito

AFU/rmsf

Publicada, em___/___/___, por afixação

                                                                                                                  no  quadro  de  avisos  da  Prefeitura e

                                                                                                                  Câmara  Municipal,  nos  termos do

                                                                                                                  Art. 97 da LOM.